UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E

CULTURA

ADENDO 01

 PRORROGAÇÃO DO EDITAL PROEX Nº 14/2022

UFAC/COMUNIDADE: PRÉ-ENEM EDIÇÃO 2022

A Universidade Federal do Acre (Ufac), através da Pró-Reitoria de Extensão e

Cultura (Proex), por meio deste Adendo, torna público a prorrogação do Edital para

os servidores ativos desta Instituição Federal de Ensino Superior (Ifes) a

apresentarem propostas de cursos preparatórios para a realização do Exame

Nacional do Ensino Médio (Enem) 2022, conhecido como Pré-Enem, previsto iniciar

dia 08 de junho de 2022. Mais informações estão no link:

http://www2.ufac.br/editais/proex/edital-proex-n-o-14-2022-ufac-comunidade-pre-enem-edicao-2022

NOVO CRONOGRAMA

AÇÃO  DATAS

Lançamento do Edital Proex 14/2022  13 de abril de 2022

Envio da Proposta para a Direção do Centro  até a 13 de maio de 2022

Aprovação pela Unidade Acadêmica e envio para a
avaliação do Comitê Multidisciplinar de Extensão

16 e 17 de maio de 2022

Avaliação do Comitê Multidisciplinar de Extensão.  18 e 19 de maio de 2022

Divulgação do resultado provisório.  20 de maio de 2022

Apresentação dos recursos.  21 de maio de 2022

Divulgação do resultado definitivo.  20 de maio de 2022

Seleção e cadastro dos bolsistas que atuarão nas
ações aprovadas.

27 de maio de 2022

Início das aulas.  08 de junho de 2022

Para dirimir possíveis dúvidas, colocamo-nos à disposição pelos contatos

institucionais: e-mail: daex.proex@ufac.br  e Cel./whatsApp 68-99938-5310.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 036/2021

http://www2.ufac.br/editais/proex/edital-proex-n-o-14-2022-ufac-comunidade-pre-enem-edicao-2022
mailto:daex.proex@ufac.br